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»باورد« در آستانه 

یک‌سالگی
رئیس پارک ملی تندوره : 

توله‌پلنگ پارک ملی درگز در 
سلامت کامل به سر می برد

دبیر اجرایی خانه کارگر استان:

نهادهای کارگری مستأجر دولت شده اند
حمیدرضــا حلاجیــان/ مســائل مربــوط به 
کارگران، همواره یکی از موضوعات مهم و تاثیر 
گذار در فضای هر جامعه ای به شمار می رود، 
به طوری که تنظیم روابط کار بیــن کارگران و 
کارفرمایان در تولید و توســعه هر جامعه نقش 
مستقیم ایفا می کند. علاوه بر نگاه اقتصادی 
به نقش کارگران نکته بسیار مهم در این زمینه 
توجه به زیست این طبقه اجتماعی است. طبقه 
کارگران در اســتان که گســتره بسیار وسیعی 
از نظر کمی دارند، متاسفانه به دلایل مختلف 
دچار آســیب هایی نیز هســتند؛ موضوعی که 
رسولی دبیر اجرایی خانه کارگر استان دلایل 

آن را دولتی شدن نهادهای کارگری می داند.

کارفرمای اصلی دولت است	•
رســولی دبیر اجرایــی خانه کارگر اســتان در 

گفت و گــو با »خراســان رضوی« اظهــار کرد: 
بیــش از 70 درصــد کارفرمایــان در کشــور 
را بخــش دولتــی اداره مــی کنــد و مــا در باره 
اختلافات بــا کارفرمایان بیشــتر بــا دولت ها 
درگیر هســتیم، باید بدانیم حقوقی که اعلام 
شــده اســت مغایر با ماده 41 قانون کار است 
و این ماده اصلا رقم نمی شناســد، رقم امروز 
برای حداقل معیشت 20 میلیون تومان است 
و 8 میلیــون جوابگو نیســت.طبق  مــاده 41 
قانون کار،حداقل حقوق باید طوری باشد که 
یک خانــواده 4 نفری بتواننــد زندگی کنند و 
این اتفاق نیفتاده و قانون اجرا نشده است. وی 
افزود: حالا دولت گفته است که ما تورم را مهار 
می کنیم؛ تا قبــل از مهار تورم چــه باید کرد؟ 
ابتدا حقوق باید اضافه شــود و اگــر تورم مهار 

شد اصلا حقوق را به 5 سال قبل برگردانید.

دولت چاره ای جز افزایش نرخ دستمزد 	•
ندارد

رســولی در واکنــش به این که ســال گذشــته 
نیز پــس از گلایه هــا بــه حداقل حقــوق برای 
بازنشستگان قسمتی از خواست افراد جبران 
شــد بنابراین آیا می توان امیدوار بود که شاهد 
افزایش حقــوق کارگران باشــیم؟ اظهار کرد: 
اصلا چاره ای جز این نیســت اما این که نظر ما 
تامین شود معلوم نیســت. اختیار کارگران نه 
دست ماست و نه دست دولت؛ خواه ناخواه این 
ها می آیند وسط خیابان و دولت مجبور است. 
ما به مناسبت های مختلف تجمع گذاشته ایم و 
حتما هم این تجمع را برگزار خواهیم کرد البته 
اجازه راهپیمایی به ما ندادند در حالی که روز 
کارگر در تمام دنیا راهپیمایی است اما در این 

جا شرایط ما حاد است.

دولت بخش کارگری را احاطه کرده 	•
است

دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر اســتان در باره 
توســعه تشــکیلاتی و اتحادیه ای کارگری با 
اشــاره به این که تشــکیلات خانــه کارگری 
کاملا مســتقل اســت، توضیح داد: کسانی 
که هم اکنون سردمدار کارگران اند مستاجر 
اداره کار هســتند و حقــوق شــان را از آن ها 
می گیرند؛ اگر فردی از کسی حقوق بگیرد، 
برای او کار می کنــد و منافع او را در نظر می 
گیرد با این که ممکن اســت ناراضی باشــد. 
دولت بخش کارگری را احاطه کرده است، 
حالا این را که تطمیع کرده یا ترسانده است 
من نمــی دانم اما خانــه کارگر نه می ترســد 
و نه تطمیع می شــود،بدیهی اســت که باید 

عاقلانه عمل کند.

معدوم سازی۱۵۰ کیلو گوشت فاسد در نیشابور
شــجاعی مهــر/ مقــدار ۱۵۰ کیلوگــرم 
گوشت سفید و قرمز فاسد از سردخانه یک 
واحد عرضه فراورده های پروتئینی ضبط 
و معدوم شــد. رئیس شــبکه دام پزشــکی 
شهرستان نیشابور با اعلام این خبر گفت: 
طــی بازدیــد نظارتــی از واحدهــا و مراکز 
تهیه و فــروش مواد پروتئینی به مناســبت 
هفتــه ســامت در بازرســی از ســردخانه 

یــک واحد عرضــه مــواد پروتئینــی مقدار 
۱۵۰ کیلوگرم انواع گوشت سفید و قرمز، 
غیرقابل مصرف تشخیص داده و از چرخه 
مصرف انسانی خارج شد.سلیمانی افزود: 
اقدامــات نظارتــی دام پزشــکی بــا هدف  
تحقق شعار دام سالم، غذای سالم و انسان 
سالم برای سلامت و امنیت غذایی جامعه 

صورت می گیرد.

دستگیری 13 خرده فروش مواد مخدر در نیشابور

انتظامــی  فرمانــده  مهــر/  شــجاعی 
شهرســتان نیشــابور از دســتگیری 13 
خرده فروش مواد مخدر و کشف مقادیری 
انواع مــواد مخــدر ســنتی و صنعتی خبر 
داد. سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده در 
تشــریح این خبر گفت: به منظــور ارتقای 
امنیت اجتماعی و پاسخگویی به مطالبات 
شــهروندان، طــرح پــاک ســازی مناطق 
آلــوده و برخــورد با خــرده فروشــان مواد 
مخدر پس از پایش اطلاعاتی به محوریت 
پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی 
در ســطح شــهر نیشــابور به مرحلــه اجرا 
درآمــد.وی افــزود: در ایــن طــرح پــس از 
انجام تحقیقات پلیسی، ۱۳ خرده فروش 
مواد مخدر  شناســایی و دستگیر شدند  و 

مقادیری انواع مواد مخدر سنتی و صنعتی 
کشف و ضبط شد. همچنین در این طرح 
ضربتی، ۳ واحد صنفــی متخلف به دلیل 
فعالیت در زمینه عرضه مواد مخدر و قرص 
های غیرمجاز و یک باب منزل پاتوق مواد 
مخدر  با دستور مقام قضایی پلمب شد که 
خوشحالی و رضایت مندی اهالی را در پی 
داشت. این مقام انتظامی تصریح کرد: از 
ابتدای امســال تاکنون میزان دستگیری 
های مــواد مخدر نســبت به مدت مشــابه 
سال قبل حدود ۳۰ درصد افزایش داشته 
و در همین مدت کشفیات مواد مخدر نیز 
حدود ۴ برابر شده که نشــان دهنده عزم 
جدی پلیس و دستگاه قضایی در برخورد 

با این پدیده شوم است.

هشدار هواشناسی استان درباره بارش های رگباری
مرکــز پیــش بینــی اداره کل هواشناســی 
خراســان رضــوی دربــاره  وقوع بــارش های 
رگبــاری در برخــی از نقــاط اســتان همــراه 
با رعــد و بــرق و بارش تگرگ هشــدار ســطح 
زرد صــادر کــرد. بــه گــزارش ایرنــا، در ایــن 
اطلاعیه آمــده اســت: طبق تحلیل نقشــه ها 
و مدل هــای پیــش یابــی، اســتان بــه تدریج 
تحــت تاثیر جریــان هــای ناپایدار جــوی قرار 
می گیــرد. طبــق ایــن اطلاعیــه تــا روزهای 
پایانــی هفته جــاری به طــور متناوب شــاهد 
وقوع بــارش هــای رگبــاری در برخــی نقاط 
 بــا احتمــال آب گرفتگــی و ایجــاد روانــاب 

)به ویژه نیمه غربی و شــمال غرب( همچنین 
افزایــش شــدت وزش بــاد در ســطح اســتان 
خواهیــم بــود. بر ایــن اســاس، ضریــب نفوذ 
جریان های شــمالی از روز چهارشــنبه هفته 
جــاری کاهش محســوس دمای روزانــه را در 
غالب نقاط استان به ویژه نیمه شمالی در پی 
خواهد داشــت. هواشناسی خراسان رضوی 
همچنیــن در ایــن اطلاعیه از مردم خواســته 
است، تمهیدات لازم درخصوص جلوگیری از 
خسارت های ناشی از شدت وزش باد مد نظر 
قرار گیرد و همچنین از صعود بــه ارتفاعات و 

عملیات کوهنوردی خودداری شود.

تولید روزانه 52 تن تخم مرغ در طرقبه شاندیز

رئیس شبکه دام پزشکی طرقبه شاندیز گفت: 
نیاز و مصرف تخم‌مرغ در این شهرستان 3.5 
تن در روز اســت که مرغداران طرقبه شاندیز 
15 برابــر ایــن میــزان تولیــد دارند.علیرضا 
قدرتی روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
هم اکنــون تولید تخم مــرغ روزانــه در طرقبه 
شــاندیز ۵۲ تن اســت که این شهرستان رتبه 
دوم تولید تخم مرغ در خراسان رضوی پس از 
مشــهد را دارد.وی اظهار کرد: در فصل گرما 
مصرف ایــن فــراورده پروتئینــی کاهش می 
یابد که این موضوع تولیدکنندگان را متضرر 

می کند، چنان چه اکنون تخم مرغ زیر قیمت 
مصــوب از مرغــداران شهرســتان خریداری 

می شود. 
رئیس شبکه دام پزشکی طرقبه شاندیز بیان 
کرد: تخم مرغ مازاد شهرستان علاوه بر ارسال 
به بازار مشــهد، به دیگر نقاط استان و کشور و 

حتی خارج از کشور صادر می شود.
قدرتی گفــت: طرقبه شــاندیز ۵۳ هزار راس 
دام ســبک، 4 هزار و ۱۰۰ راس دام سنگین، 
۵۳ واحد مرغ تخم گذار و ۱۷ واحد تولید مرغ 

گوشتی دارد.

»باورد« در آستانه 
یک‌سالگی

رئیس پارک ملی تندوره : توله‌پلنگ پارک 
ملی درگز در سلامت کامل به سر می برد

رئیس پــارک ملی تندوره درگز از یک‌ســاله 
شــدن باورد، توله‌پلنــگ پارک ملــی درگز، 
خبر داد.مدثر تیموری در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهارکــرد: در رصدهای ماه‌های گذشــته 
جنسیت این توله‌پلنگ، ماده تشخیص داده 
شــد که این تضمینی بــرای بقــای این گونه 

ارزشمند در پارک ملی تندوره است.
وی بیــان کــرد: ســال گذشــته محیط‌بانان 
پارک ملی تندوره متوجــه تغییرات رفتاری 
یک جفــت پلنگ شــدند و همین باعث شــد 
رصد و پایش این جفت پلنگ به طور مستمر 

انجام شود.
تیمــوری افــزود: اواخــر اردیبهشــت‌ ســال 
۱۴۰۱ یک توله‌پلنگ متولد و نام »باورد« که 
برگرفته از نام قدیم شــهر درگز است، برای 
آن انتخاب شد.وی اظهار کرد: قلمروطلبی 
پلنگ باعث می‌شــود رصد و پایش این گونه 
به راحتی انجام شــود اما تشخیص جنسیت 

توله‌ها به سختی قابل تشخیص است.
تیمــوری افــزود: بــرای برنامه‌ریــزی آینده 
باورد و رصد رفتارش، تعیین جنســیت این 
توله موضوع مهمی بود که از همان ابتدا در 
دســتورکار محیط‌بانان پارک قــرار گرفت و 

رصدها و پایش‌ها به طور مستمر انجام شد.
وی ادامــه داد: در رصد و پایشــی کــه ۲ ماه 
گذشــته انجام شــد، این توله‌پلنــگ که هم 
اکنون در آســتانه یک‌ســالگی قرار دارد، به 
همراه مادرش در پارک ملی تندوره مشاهده 
شد و خوشــبختانه در ســامت کامل به‌سر 
می‌برد.رئیس پارک ملی تنــدوره افزود: در 
یک ویدئوی هفت تا هشــت دقیقــه‌ای که از 
این توله پلنگ تهیه شــده، جنسیت آن ماده 

تشخیص داده شد.

در کارگروه سلامت و امنیت غذایی شهرستان  مطرح شد

ادامه تاخت و تاز تب مالت در تربت جام
حقــدادی/ فرمانــدار تربــت جــام در کارگروه ســامت و 
امنیت غذایی کــه با رویکــرد هفته ســامت و اجرای طرح 
پزشک خانواده برگزار شد، با اشاره به معضل درگیری افراد 
با بیماری تب مالت گفت: شهرســتان تربت جام همچنان 
به  لحاظ درگیــری مردم با بیماری تب مالــت بالاترین آمار 

را در کشور دارد.
حســین جمشــیدی با اشــاره به پیشــگیری نکــردن و حل 
بیماری تب مالت در منطقه افزود:با توجه به کمبود و گران 
بودن داروی بیماری تب مالت و سختی درمان این بیماری، 
می طلبد دستگاه های مرتبط همکاری های لازم را داشته 

باشند.
وی با اشاره به دیگر مشکلات بهداشــتی و درمانی تصریح 
کرد: با توجه بــه آمار جمعیت تربت جام، این شهرســتان با 

کمبود 250 تخت بیمارستانی مواجه است.
رئیس دانشکده علوم پزشــکی تربت جام نیز در این جلسه 
گفت: طرح نظام ارجاع پزشک خانوده در تمامی شهرها در 
حال اجراست و مهم ترین هدف  این طرح دسترسی آسان  
و راحت تر بیماران به پزشــک، دارو، درمان و پیشــگیری از 

بیماری هاست.
محمد محمدی افزود: مهم ترین برنامه وزارت بهداشت در 

سال 1402 اجرای طرح پزشک خانواده است.

به دلیل اجرا نشدن قانون جامع حمایت از حقوق 
معلولان انجام شد

 اعتراض جمعی از معلولان تربت جام 
مقابل اداره بهزیستی

حقدادی / جمعی از معلولان  تربت جام در اعتراض به اجرا 
نشدن ماده ۲۷ قانون جامع حمایت از حقوق معلولان، روز 
گذشته از ســاعت ۹ صبح مقابل اداره بهزیستی تربت جام 
تجمع کردند.  معلولان تجمع کننده درگفت و گو با خبرنگار 
خراسان  اعلام کردند: این تجمع در اعتراض به اجرا نشدن 
ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان و نپرداختن حقوق قانون 
کار به معلــولان و برخی کاســتی ها بــه ویژه ســامان دهی 

نکردن معابر برای استفاده معلولان انجام شد .
رئیس اداره بهزیســتی تربت جام در این باره گفت: جمعی 
از معلــولان تربــت جام بــرای پیگیــری مطالبــات حقوقی 
خود مقابــل درِ ورودی اداره بهزیســتی شهرســتان تجمع 
کردنــد.  حســن ظفــر مقــدم افــزود: با حضــور دادســتان 
شهرستان و معاون سیاسی، امنیتی فرماندار در بین تجمع 
کنندگان و شنیدن مطالبات شان، قرار شد درخواست ها و 
مطالبات خود را مکتوب به دادستانی ارسال کنند و توسط 

دستگاه قضایی پیگیری لازم صورت گیرد.
گفتنی است، با توجه به قول مساعد مسئولان برای پیگیری 
مطالبات ، تجمع کنندگان قبل از ســاعت ۱۴ محل تجمع 

را ترک کردند.

طی دو ســال و نیــم گذشــته، 18 هزار 
دانــش آمــوز بازمانــده از تحصیــل در 
استان شناسایی شــده که از این تعداد 
8 هزار نفر جذب شده اند؛ این خبر روز 

گذشته در نشست خبری...
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